
Mynämäen Aistin kivikautinen asuinpaikka ja hauta.
18 - 22. 7. 1960.C. F. Meinanderin kaivaus

15133,
ote

1960Heinäkuun alussa ilmoittivatv.
Hella ja meijerin isännöitsijä 0. Koivisto, että

pitäjän Suutilan kylässä oli tavattu "hiekkakuopas-
ta vanha tulisija", joka heidän mielestään olisi tarkemmin

aa tutkittava. Allekirjoittanut kävi paikalla muutamaa päivää
ja totesi kivikautisen asuinpaikan sekä arkkuhau-

Viikolla 18 - 22. 7.jäännöksiä. suoritin kaivauksen
paikalla. Apulaisenani oli ylioppilas Ilkka Mäntylä.

sijaitsee KarjalanAsuinpaikka pitäjän pohjoisosassa
pitäjän Kirkonkylän Sillanpään talon

(Rek.nio Maanomistaja ins. Arvi Juuselaon
(Turku). Lähin talo maanvilj elijä Ahti Vuorisen omistamaon
Aistin eli Aistilan talo, josta matkaa 200on n. m
koilliseen. Seutua kutsutaan Aistin kulmaksi.

Löytöpaikka 20 x 40 laaja ja 2 korkea,on n. m n. m
savipohjaisen metsän ympäröimä hiekkakumpu, jonka länsi- ja

runsaasti isoja Eteläänkiviä. ja itäänon
kumpu viettää loivasti ilman mitään havaittavia rantamuodos-

Hi ekkakummun keskelle oli 5x8tehty laajan. m
soranottokuoppa, jonka koillisiaidässä näkyi hiekkakivi-

. ei paasista tehdyn hauta-arkun rikottu syrjä.

maanvilj elijä

Mynämäen 
maalla

myöhemmin
dan

Karjalan
Sulho

ulkopalstalla, 
51).

tumia.

Kertomukseen kuuluu 
KM Esih.os. luettelo 15133, valokuvat 
242.23-45, 10 karttapiirrosta, 
pitäjän kartasta.

luoteisiaidässä



Kaivausten kiintopisteeksi valittiin iso tasalakinen
maakivi, j ohon kp merkittiin ympyrällä. Sen korkeus
punnittiin Wild-vaakituskoneella pisteestä, jonka korkeus
taloudelliselle kartalle merkitty 37 mksi.on Mitään
kiintopistettä pieltä ei löydetty, mutta maasto siinäon
hyvin tasaista, joten mahdollinen virhe ei ylittäne 1 m.
Kiintopisteen korkeudeksi saatiin 37 + 7.16 m = 44.16 m

1 m.

Hauta-arkku oli rakennettu ohuista laakakivistä; luo
teispääty oli gneissiä, muut laatat keltaista hiekkakiveä.
Pituussuunta luode-kaakko, jaon sisämitat 130 x 50 sm.
Kummassakin päädyssä oli yksi pystylaatta, koillisiaidässä
oli kolme ohutta pystylaattaa. Lounaislaita, joka suuntau
tui hiekkakuopalle päin, oli rikottu, mutta näkyi-maassa
vät vielä laattojen paikat ja kumollaan olevat kaksi
laattakiveä. Yksi laatta puuttuu ilmeisesti. Katelaatat,
joita ollut neljä, olivat kaikkion jäljellä, vaikkaib
osittain paloina ja haudan pohjaan vajonneina. Kattolaatat
ja seinälaattojen yläpinnat ovat olleet tasossa 122-132,
maanpinnan ollessa sillä kohtaa tasossa 077 eli n. 50 sm
korkeammalla. Pystylaattoj en alapinnat olivat tasossa 147-
163 eli 70-90 syvällä. Maanpinnassa olism matala vajoama,

keskeltä oli 8 syvä. Arkun pohjann. sm tasossa
erottui selvästi ympäröivästä puhtaasta sorasta.
155 ^163 c oli n. 8 paksu punamultakerros,sm

joka peitti koko arkun paitsi 10 leveää reunakais-n. sm
Haudantaa. luoteispäässä oli ihmispään kokoinen, vahvempi

punamultaläiskä, jonka löytyireunasta hiukan luun jätettä.
Arvelen tätä läiskää pään kohdaksi. Arkun itänurkassa oli

joka
hautakuoppa

Tasossa



läiskä.samantapainentoinen
saviastianpalaa jaKaksilöydetty.eiesineitäMitään

epäilemättäkuuluvathiilenpalasetesiintyvätrunsaastimelko
kulttuurikerrokseen.

kivikautinen asuin-poikkeuksellisen syväympäröiArkkua
hajoitettuja liesiäehjiä jaesiintyijossapaikkakerros,

hiili-kaksialkuvaiheessa erottuiKaivaustentasoissa.eri
F 4,ruudussa toinentoinensorakuopanaluetta reunassa,
hiiltävahvastioli hyvinKummassakin muttaF 7.ruudussa

jotakuinkin ehjäliesikiveystä. Ainoamitään yhtenäistäei
G 7; jatkui pohjoiseenesille ruudussatuliliesikiveys se

osittain esille.kaivettiin siis vainja
jäännöksiäC-D:4-5 oli monestakinRuuduissa
paalunreikä.epävarmasestä sekä muutama

NNE - SSW-suuntai-laa jaE 7 oli 2 x 0.5Ruudussa n. m
punamulta-alue 35 - 40 Kysymyksessäsyvässä.sm onn en

todennäköisesti hauta.
Pääosa asuinpaikalta löydetyistä saviastianpaloista kuu

luu Jäkärlä-keramiikkaan, lisäksi löydettiinmutta muutama
pala tyypillistä kampakeramiikkaa ja yksi pala nuorakeramiik-
kaa. Kvartsia oli diabaasi-iskoksiavähän, sensijaan kohta
laisen Kiviesineistörunsaasti. samanluontoista kuin muil-on

Lounais-Suomenla Jäkärlän-vaiheisilla asuinpaikoilla. Piitä
löydetty.ei
Kaivauksia jatkettavaolisi mieluimmin kesällä 1961 ja

kokonaisuudessaanasuinpaikka tutkittava. Erikoista huomiota
olisi kiinnitettävä aivan matalaan kumpumaiseen muodostumaan
asuinpaikan länsiosassa sekä muutamiin maanpinnassa näkyviin
laakeisiin vajoamiin, missä voi epäillä hautoja.

Helsingissä, toukokuun 27 päivänä
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